An. 7go?-8o2?

Mauroaldo Abate.

clxiiij.

DECIMVS QUOQUE Huic Monasterio in sancto regimine uenerabilis mauroal-

Dus praefuit per duodenos annos, mensesque quaternos et terquinos dies.

Obijt in pace viij. Kalendas novembris.

Documento 149.

An. 787.

Leone sculdascio e

Tota sua moglie do-
nano al Monastero una
loro corte in Asera.

clxv.

I

N nomine domini dei salvatoris nostri ihesu christi. Regnantibus domnis no-

stris Karolo et pipino filio eius excellentissimis regibus francorum atque lango-

bardorum et patriciis romanorum, annis regni eorum deo propitio xv., et viij.

Sed et temporibus domnj viri gloriosj hildeprandi summi ducis ducatus spole-

tani, anno ducatus eius in dei nomine xv. Seu et viri magnifici rimonis castaldii

ciuitatis reatihae, mense nouembris, per indictionem xj. Ego leo sculdahis filius

cuiusdam teudemundi una cum tota coniuge mea, prò mercede et redemptione ani-

ci) Effigie di Carlomagno. (2) Effigie dell'Abate Mauroaldo.
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mae nostrae donamus, tradimus atque concedimus in aeterna traditione in mona-

sterio sanctae dei genitricis semperque uirginis mariae in acutiano, territorii sabinensis,

ubi mauroaldus abbas esse uidetur, hoc est curtem nostrani in asera, casas, uineas,

terras, siluas, cuitum uel incultum, comparationem, donationem, affiliationem, omnia

et in omnibus, quanta in asera habemus et quanta ad ipsam curtem pertinent in

integrupi, in ipso sancto monasterio tradimus possidenda. Quatinus ab hac die firma

et stabilis sit in ipso sancto monasterio nostra donatio, et neque a nobis, neque ab

uUo haerede posteroque nostro aliquando contradicatur. Actum in reate, mense

et indictione suprascripta. «J» Ego leo sculdahis in hac cartula a me facta manu
mea. ^ Ego rimo manu mea. ^ Ego perto manu mea. «J» Ego teudemundus

sculdahis. ^ Ego adunius presbiter et notarius scriptor huius cartulae compleui

et dedi.

clxvj,

IN
NOMINE DOMINI DEI sALVATORis NOSTRI iHEsu CHRisTi. Reguantibus domnis no-

stris Karolo et pipino filio eius excellentissimis regibus francorum et langobar-

dorum et patriciis romanorum, anno regni eorum deo propitio in italia xviij.,

et xj. Sed et temporibus domnj viri gloriosj gvinichis summi ducis ducatus spo-

letani, anno ducatus eius in dei nomine iij. Seu et viri magnifici luponis castaldii

ciuitatis reatinae, mense iunii, per indictionem xiiij. Ego soldus primicerius cam-
biaui tibi, uenerabilis mauroalde abbas monasterii sanctae dei genitricis mariae siti

in acutiano territorii sabinensis, uel cunctae congregationi ipsius monasterii, uineam

nostram ad pereiasium, cum decimano, et pomis suis quae fuit de montano in in-

tegrum. Vnde in cambio recepi ego soldus primicerius a te, mauroalde abbas, uel a

cuncta congregatione ipsius monasterii, uineam uestram in fruniano, cum decimano,

et pomis suis, quae fuit de urso filio nandonis in integrum. Et dum super ipsum

cambium perrexissent hildericus castaldius aduocatus ipsius monasterii, et leo scul-

dahis, decorosus monachus, et ananellus presbiter et monachus, melioratum eis com-

paruit ipsum cambium quod monasterium recepit. Quatinus ab hac die firmum

et stabile sit Inter nos cambium nostrum, et neque a nobis, neque ab ullo haerede

posteroque nostro tibi aut tuis successoribus aliquando contradicatur. Et quicquid

de ipso cambio facere uolueritis, uendendi, donandi, commutandi, in omnibus fir-

missimam habeatis potestatem. Et si ego soldus primicerius uel haeredes mei contra

te iam dictum mauroaldum abbatem uel cunctam congregationem ipsius monasterii

causare uoluerimus, aut ab alio homine minime defendere potuerimus, compona-

mus uobis auri solidos x mancosos. Et cartula ista in sua permaneat stabilitate.

Actum in reate, mense et indictione suprascripta. ^ Ego soldus primicerius in

hac cartula a me facta manu mea. <^ Ego gisolfus sculdahis manu mea. «J» Ego giso

manu mea. ^ Ego leo sculdahis manu mea. Ego constantinus notarius manu
mea. 4j» Ego hisemundus manu mea. ^ Ego gudepertus notarius scriptor huius.

cartulae compleui et dedi.

DOCUMENIO 150.

An. 791.

Soldo primicerio dà al

Monastero una sua vi-

gna posta ad Pereia-
sium, e riceve in cam-
bio una vigna posta in

Fruniano.

clxvij.

IN
NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI iHESu CHRisTi. Reguantlbus domuis nostris

Karolo et pipino filio eius excellentissimis regibus francorum atque langobar-

dorum et patriciis romanorum, anno regni eorum deo propitio in itaUa xviiij.

et xj. Sed et temporibus domnj virj gloriosj guinichis summi ducis ducatus

spoletani, anno ducatus eius in dei nomine iij.% seu et uiri magnifici luponis castaldii

32

D0CU.MENT0 151.

An. 792.

Palombo figlio di Rat-
tone dona alcuni beni
al Monastero.
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ciuitatis reatinae, mense februarii, per indictionem xv. Ego palumbus filius cuiusdam

ractonis, dono, trado atque concedo in aeterna traditione prò remedio animae meae
in monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis mariae, quod situm est in